
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Teknik B.V. 11-01-2024 
 1

Teknik B.V. (KvK-nummer: 89296184), statutair gevestigd te Breda en
kantoorhoudende te (4826 KK) Breda aan de Bergslagen 14 (hierna: Curanda).

11-01-2024 
 1

Het installeren, adviseren en verkopen van energiebronnen en
duurzaamheidsoplossingen (met name zonnepanelen) en de benodigde
(installatie- en advies)werkzaamheden ten behoeve van voornoemde
duurzaamheidsoplossingen.

11-01-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 90.060,34 € -20.776,98 € 26.049,50

Verslagnummer 3
Datum verslag 02-07-2024
Insolventienummer F.02/23/316
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000313913:F001
Datum uitspraak 12-12-2023

R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr S.A.C.R. Wahlbrinck

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e5c27ea3-0399-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0b12fb3d-7851-ee11-a87d-00505680d95d


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

De (middellijk) bestuurder van Curanda heeft aangegeven dat de administratie
door een administratiekantoor werd gevoerd en zelf niet, althans beperkt, over
de administratie beschikte. Het desbetreffende administratiekantoor weigerde
aanvankelijk de administratie te verstrekken omdat zij een openstaande
vordering had bij Curanda. Kort voor de datum van verslaglegging is de
administratie verstrekt en de curator heeft deze nog in onderzoek (zie ook 7.1
hierna), dus de financiële gegevens zijn nog in onderzoek.

11-01-2024 
 1

4

Toelichting 

Curanda heeft vanaf haar oprichting op 16 februari 2023 vier personeelsleden
in dienst gehad die na verkregen toestemming van de rechter-commissaris en
nog voor zover in dienst ontslagen.

11-01-2024 
 1

€ 5.514,74
11-01-2024 

 1

€ 6.226,83
11-04-2024 

 2

€ 6.268,06
02-07-2024

 3

van 

12-12-2023

t/m 

10-1-2024

11-01-2024 
 1

van 

11-1-2024

t/m 

10-4-2024

11-04-2024 
 2

van 

11-4-2024

t/m 

30-6-2024

02-07-2024
 3



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 18 min

2 17 uur 18 min

3 4 uur 6 min

totaal 40 uur 42 min

De curator heeft zich in de eerste verslagperiode beziggehouden met een
eerste inventarisatie van het faillissement c.q. zijn eerste werkzaamheden. Zo
heeft hij gesprekken gevoerd met de (voormalig-)bestuurder en
aandeelhouders van Curanda, de administratie opgevraagd en contact gehad
met de verhuurder van het pand en opslagruimte van Curanda.

De inhoud van dit verslag is tot stand gekomen op basis van de eerste
bevindingen van de curator. Aan de inhoud van dit verslag kunnen door derden
geen rechten worden ontleend.

11-01-2024 
 1

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode met name tijd besteed aan de
onderhandelingen met opkopers en de uiteindelijke verkoop aan een opkoper.
Verder heeft de curator tijd besteed aan het verkrijgen van opheldering over
de administratie van curanda en het in kaart brengen van de crediteuren.

11-04-2024 
 2

De curator heeft zich de afgelopen periode bezig gehouden met een eerste
scan van het rechtmatigheidsonderzoek.

02-07-2024
 3



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bifi B.V. is enig bestuurder en tevens aandeelhouder van Curanda (de heer J.
Seweuster is enig bestuurder en aandeelhouder van Bifi B.V.). Pazuzu B.V. was
tot 22 september 2023 bestuurder van Curanda en is thans nog
aandeelhouder (de heer L.J. Visser is enig bestuurder een aandeelhouder van
Pazuzu B.V.).

11-01-2024 
 1

Het is de curator niet gebleken van lopende procedures. 11-01-2024 
 1

Het is de curator niet gebleken van lopende verzekeringen. Volgens opgave
van de bestuurder zijn deze er ook (per datum faillissement) niet meer.

11-01-2024 
 1

Curanda huurde een opslagbox in Breda en deze is - na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris - opgezegd.

11-01-2024 
 1

De opzegtermijn voor de opslagbox is inmiddels verstreken. De koper van de
activa heeft de opslagbox tijdig bezemschoon opgeleverd. De curator heeft de
opslagbox inmiddels opgeleverd.

11-04-2024 
 2

De bestuurder heeft verklaard dat langdurige ziekte van de (voormalig-
)bestuurders en een werknemer in combinatie met een daling in de vraag naar
zonnepanelen dat resulteerde in een (onhoudbare) financiële druk heeft
geresulteerd in het faillissement van Curanda. De curator heeft dit nog in
onderzoek.

11-01-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

4

Toelichting 

Volgens het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel
zijn er vier mensen in dienst. Dat zouden de twee (middellijk) bestuurders zijn,
een investeerder en één verkoper. Een deel van het personeel zou volgens de
bestuurder reeds uit dienst zijn, maar daarvan is zekerheidshalve eveneens
het ontslag van aangezegd.

11-01-2024 
 1

Toelichting 

De onderneming is opgericht in februari 2023 en heeft dus minder dan één jaar
bestaan.

11-04-2024 
 2

Datum Aantal Toelichting

22-12-2023 4

totaal 4

De curator heeft het ontslag van de werknemers aangezegd. Het UWV zal de
opzegtermijnen van de werknemers bepalen.

11-01-2024 
 1

3. Activa

Niet van toepassing. 11-01-2024 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Curanda beschikt in de opslagbox over wat (grijp)voorraad. Dat is
geïnventariseerd en zal verkocht gaan worden.

11-01-2024 
 1

De curator heeft de bedrijfsmiddelen van failliet inmiddels verkocht aan een
derde. De opbrengst bedraagt € 671,55. Voornoemd bedrag is inclusief btw.

11-04-2024 
 2

De fiscus heeft nog geen OB- of LH-vorderingen (artikel 29 lid 7) ingediend. 11-01-2024 
 1

De curator heeft met de bestuurder overleg gevoerd over de aanwezig zijnde
voorraad en potentieel geïnteresseerde kopers.

11-01-2024 
 1

De curator heeft overleg gevoerd met potentieel geïnteresseerde kopers. De
curator heeft de activa van failliet inmiddels verkocht.

11-04-2024 
 2

Niet van toepassing. 11-01-2024 
 1

Niet van toepassing. 11-01-2024 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

De administratie is pas recent ontvangen en dient nog onderzocht te worden
naar het bestaan van debiteuren.

11-01-2024 
 1

Uit de administratie volgt dat failliet geen debiteurenportefeuille heeft. 11-04-2024 
 2

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Curanda werd niet bancair gefinancierd.

11-01-2024 
 1

Het is de curator van een leasecontract gebleken voor een Opel Corsa en de
leasemaatschappij heeft diens vordering ter verificatie ingediend.

11-01-2024 
 1

Er hebben zich tot op heden geen partijen met zekerheden gemeld. 11-01-2024 
 1

Tot op heden niet van toepassing. 11-01-2024 
 1

Er hebben tot op heden geen crediteuren met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud gemeld.

11-01-2024 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er hebben tot op heden geen crediteuren met een beroep op een retentierecht
gemeld.

11-01-2024 
 1

Er hebben tot op heden geen crediteuren met een beroep op een recht van
reclame gemeld.

11-01-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

11-01-2024 
 1

De werkzaamheden zijn afgewikkeld. 11-04-2024 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing - de activiteiten waren reeds sinds de zomer van 2023
gestaakt.

11-01-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing - de activiteiten waren reeds sinds de zomer van 2023
gestaakt.

11-01-2024 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De bestuurder heeft zelf gedeeltelijk de administratie aangeleverd en het
overige via zijn boekhouder. De administratie zou zijn bijgewerkt tot en met 30
september 2023. De curator moet de administratie nog onderzoeken.

11-01-2024 
 1

Aangezien Curanda nog geen boekjaar heeft bestaan is dit niet van
toepassing.

11-01-2024 
 1

Niet van toepassing. 11-01-2024 
 1

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 1,20. Vanwege het minimale
belang zal de curator dit niet verder onderzoeken.

11-01-2024 
 1

Toelichting 

De curator zal dit nog onderzoeken.

11-01-2024 
 1

In onderzoek

Toelichting 

De curator zal dit nog onderzoeken.

11-01-2024 
 1

De curator heeft een eerste onderzoek gedaan naar het handelen van de
bestuurder. De eerste scan van het rechtmatigheidsonderzoek geeft geen
aanleiding om op op bepaalde punten uitvoeriger onderzoek te verrichten. De
curator zal dit nog verder onderzoeken in de komende verslagperiode.

02-07-2024
 3

De curator heeft de administratie bij de bestuurder opgevraagd en met het
administratiekantoor gecorrespondeerd over afgifte van de administratie.

11-01-2024 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Ten tijde van het eerste verslag zijn er nog geen boedelvorderingen ingediend.
Het salaris van de curator is een boedelschuld, de hoogte daarvan staat nog
niet vast.

11-01-2024 
 1

€ 2.069,20

Toelichting 

Ten tijde van het tweede verslag heeft AllSafe Group B.V. een boedelvordering
ingediend van € 2.069,20 betreffende huur.

11-04-2024 
 2

€ 7.153,00

Toelichting 

Ten tijde van het eerste verslag heeft de Belastingdienst 4 vorderingen
ingediend voor een totaalbedrag van € 7.153,-- betreffende omzetbelasting en
loonheffingen.

11-01-2024 
 1

€ 19.711,00

Toelichting 

Ten tijde van het tweede verslag heeft de Belastingdient 3 aanvullende
voredringen ingediend, waardoor de totale preferente vordering uitkomt op
een bedrag van € 19.711,--.

11-04-2024 
 2

€ 22.666,00
02-07-2024

 3

Toelichting 

Ten tijde van het eerste verslag heeft het UWV nog geen vordering ingediend.

11-01-2024 
 1

€ 7.702,23

Toelichting 

Ten tijde van het tweede verslag heeft het UWV een vordering ingediend van €
7.702,23 (loonvordering ex art. 66 lid 1 WW)

11-04-2024 
 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

1
11-01-2024 

 1

8
11-04-2024 

 2

€ 1.593,79
11-01-2024 

 1

€ 25.097,46
11-04-2024 

 2

Dat is op dit moment nog niet bekend. 11-01-2024 
 1

De curator heeft de crediteuren inmiddels aangeschreven. De curator zal de
crediteurenposities verder inventariseren.

11-01-2024 
 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 11-01-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op:

Verkoop bedrijfsmiddelen
Aanvang rechtmatigheidsonderzoek;
Inventarisatie crediteuren; en
Overige gebruikelijke werkzaamheden.

11-01-2024 
 1

In de volgende verslagperiode zal de curator de volgende werkzaamheden
verrichten:

inventarisatie boekhouding;
aanvangen rechtmatigheidsonderzoek;
inventariseren crediteuren;
overige gebruikelijke werkzaamheden.

11-04-2024 
 2

De curator zal de komende verslagperiode de volgende werkzaamheden
verrichten:

monitoring crediteuren;
vervolg rechtmatigheidsonderzoek.

De meeste werkzaamheden in het faillissement zijn afgerond. Er hebben zich,
naast de Belastingdienst, geen nieuwe crediteuren gemeld. Bij deze stand
van zaken is een redelijke verwachting dat eind Q3 het faillissement voor
afw ikkeling kan worden voorgedragen.

02-07-2024
 3

Onbekend. Het faillissement bevindt zich in een te vroeg stadium om al een
uitspraak te doen over de termijn van afw ikkeling van het faillissement.

11-01-2024 
 1

De redelijke verwachting is dat het faillissement eind Q3 voor afw ikkeling kan
worden voorgedragen, zie hiervoor.

02-07-2024
 3

Verwezen wordt naar hetgeen elders in dit verslag staat vermeld. 11-01-2024 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


